
Contacto

Teléfono 876764082
Correo Electrónico contratacionsalud@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_SCG_2024_13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Aragonés de Salud (SALUD)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2RQ2C%2BCNtoEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de las obras de descarbonización de la producción de calor del Hospital
de Barbastro ( Huesca) consistente en la sustitución de las calderas de gasóleo para calefacción y ACS
por una instalación de aerotermia de doble cascada

Dirección de obras en el Hospital de BarbastroDescripción 
Valor estimado del contrato 61.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.810 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.000 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital de Barbastro
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Carretera Nacional 240 S/N
Barbastro ( Huesca) España

Resolución adjudicación por órgano de contratación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2RQ2C%2BCNtoEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 73.810 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.810 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INOVA INGENIEROS S.L.P.
NIF B50897826
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Cinco de Marzo, 14, 3ºB
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +976 215191
Correo Electrónico inova@inovaingenieros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.582 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador y Adjudicatario
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=950e983d-0e98-4e39-b658-88a4ebcdc5c2


Lugar

Dirección Gerencia Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:30 horas

Contacto

Correo Electrónico obrassalu@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Convivencia 2
(50017) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976765818
Correo Electrónico obrassalud@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia 2
(50017) Zaragoza España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio Aragonés de Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

órgano contratación Salud

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Gerencia Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia 2
(50017) Zaragoza España

Apertura Sobre AB

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 10:15 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará con antelación enlace Webex

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Forma en la que se va a desarrollar la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria explicativa para la realización del trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 17Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ckh5CKYseC4eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013939885 |  2024-000858775 | Tue, 06 Aug 2024 14:42:25:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121972268456438782532225643536361424244 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ckh5CKYseC4eIBJRHQiPkQ%3D%3D

